
入 札 公 告 

 
医療法人社団創造会 「介護医療院転換に係る備品購入（ICT 関連）」について一般競争入札を行

いますので公告します。 
 
令和 ７年 5月 30日 

                                            医療法人社団 創造会 
  理事長 土井 紀弘  
 

1. 入札件名 介護医療院転換に係る備品購入（ICT関連） 
（1）Wi-Fi環境構築機器一式 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

※設置・設定費用を含むものとする。 
※上位互換の機種が発売となった場合には、機種を選定し納めること。 

 
（2）見守りシステム（眠り SCAN・オプションセンサー/パラマウントベッド(株)）95台 

商品名 品番 数量 
◆Wi-Fiネットワーク構築     
無線 LAN アクセスポイント QX-W1110  QX-W1110 21 
無線 LAN アクセスポイント QX-W1130  QX-W1130 2 

QX-S1124GT-4G-PW基本部(AC) 
QX-S1108GT-2G-

PW 
1 

QX-S1116GT-4G-PW基本部(AC) 
QX-S1116GT-4G-

PW 
2 

フランジ Type8 8PORT用  3 
FortiGate-60F FG-60F-US 1 
19 インチマウントユニット(2U)  2 
19 インチマウントユニット(5U)  1 
UTP ケーブル(Cat-5e,4P)  1200 
モジュラープラグ(Cat-5e)  46 
パッチコード(Cat-5e,2m より線)  5 
◆ナースコール連携   
スマートフォンゲートウェイ-L OBSIX9/SD1 1 
スマートフォンゲートウェイ連携ｵﾌﾟｼｮﾝ  1 
ナースコール連動機能ライセンス SDPhoe-I 20 

商品名 品番 数量 
◆パラマウントベッド(株)   



   
     
    

※設置・設定費用を含むものとする。 
      ※販売終了となった場合には、後継機種を選定し納めること。 

※機器の取り扱いや操作の方法について十分な説明・指導を行うこと。 
※SSID/パスワードについては落札者にのみ開示を行う。 

 
（3）パラマウントベッド眠り SCAN用管理 PCおよびビューワー用 PC 2台 
   
 
 
 
 
      ※設置・設定費用を含むものとする。 

※同等品以上を可とする。 
 
（4）デジタルワイヤレスインカム（クリアトークカム／(株)ティービーアイ） 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      ※設置・設定費用を含むものとする。 

※販売終了となった場合には、後継機種を選定し納めること。 
※機器の取り扱いや操作の方法について十分な説明・指導を行うこと。 
                                                                                                                                                                                        

2. 納入期限 令和 ７年 6月 30日（月） 
 

眠り SCAN  NN-1530 95 
オプションセンサー NN-LK20 25 
アイホン NC連携ソフト KX-Z814 1 
アイホン NC連携ソフト設定費用 KX-Z815 1 
介護ソフト連携費用(FDS) XXN42 1 

商品名 数量 
HP Pro SFF 400 G9(8GB/SSD256GB/Win11Pro) 2 
アイ・オー・データ機器 LCD-DFA221EDB-A  

液晶ディスプレイ 21.5型 
2 

商品名 品番 数量 
◆(株)ティービーアイ   
スタンダードＳＩＰサーバー TBE-SIP-S7MC 1 
グループ拡張ソフトウェア TBE-SIP-S16G 1 
デジタルインターカムトランシーバー WFDI-TC3A 4 
ＯｐｅｎＣｏｍｍ２ SKZ-EP-000022 4 
トランシーバーケース WFDI-TCC3BA 4 
６ポートＵＳＢ充電器 WFDI-BTC-USB 1 
バッテリー充電器 WFDI-BTC-B 1 
６ポートＵＳＢ充電器 TDP-BTC3 1 
インカム設定調整費 0000153 1 



3. 納入場所 千葉県我孫子市布佐８３４－２８  （現）介護老人保健施設 エスペーロ 
 
4. 入札参加資格        

（1）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。 
（2）千葉県物品等入札参加業者適格者名簿に登載されている者。 
（3）公告日から入札日までの期間に、千葉県の契約に係る入札参加停止等の措置要綱 

に基づく入札参加停止措置を受けていない者であること。 
（4）公告日から入札日まで期間に、千葉県の契約に係る暴力団排除措置要綱に基づく 

入札参加除外等の措置を受けていない者であること｡ 
（5）千葉県内に本社あるいは営業所等を有し、千葉県内の医療・介護福祉施設に納入 

実績があること。 
（6）当法人の理事が役員をしている企業ではないこと。 
 

5. 一般競争入札参加資格確認申請書の提出       
  （1） 提出期間 公告日から令和７年 6月 5日（木） 
  （2） 提出書類  ① 一般競争入札参加資格確認申請書（様式有）   

② 会社案内又は会社経歴書     
③ 納入の実績（様式は任意、①申請書内に記入可） 
④ 担当者名刺（電話、E-mail が記載されていること）  

  （3） 提出方法 持参又は郵送すること（持参の場合は事前に連絡すること）  
  （4） 提出・連絡先  

〒271-1101 千葉県我孫子市布佐８３４－２８ 
      医療法人社団 創造会 担当︓業務課長 中井希 

電話︓04-7189-1111（代）FAX ︓04-7189-1021    
   

6. 一般競争入札参加資格確認通知及び入札等仕様書の送付     
   令和 7年 6月 6日（金）17時までに電話及びメールにて通知する。 

       
7. 仕様書等に関する質疑       
    （1） 質疑書提出締切日・方法    令和 7年 6月 9日（月） 

法人担当にメールにて提出、質疑が無い場合もその旨メールにて提出。  
    （2） 質疑回答日・方法  令和 7年 11日（月）までにメールにて回答  
   
8. 入開札日程等        
    （1） 入札日時  令和７年 6月 12日（木）9時から 17時 

令和７年 6月 13日（金）9時から 17時             
入札場所︓平和台病院 本館 5階 経営企画室 

    （2） 開札日時  令和７年 6月 16日（月）10時 30分   
開札場所︓エスペーロ１階 地域交流室  

    



9. 入札条件等        
    （1） 入札方法   一般競争入札      
    （2） 最低制限価格  無      
    （3） 入札予定価格  有（非公開）      

  （4） 入札保証金   無  
 

10. 入札方法        
    （1） 入札に参加する者は入札予定日時までに指定場所へ到着していること。 
    （2） 代理人をして入札させる場合は、委任状を提出すること。   
    （3） 入札を辞退するときは、辞退届により申し出ること。    
    （4） 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100分の 10 に相当する

額を加算した金額をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課
税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110分の 100
に相当する金額を入札書に記載する。（消費税は含まない） 

 
11. 落札者の決定        

（1）予定価格の範囲内で最低価格をもって入札した者。 
（2）落札となるべき同価の入札を行った者が 2者以上あるときは、抽選により落札者を決定する。 
（3）開札の結果、入札者すべての入札金額が予定価格を超える場合は、再入札を行う。 
（4）再入札を行っても落札者がいない場合は、入札を終了し、入札金額の最も低い者から順次

随意契約の交渉を行う。 
            
12. この公告に関する問い合わせ先       
      医療法人社団 創造会 担当︓業務課長 中井希 

電話︓04-7189-1111（代）FAX ︓04-7189-1021    
   E-mail︓（別途お伝えします） 
 
スケジュール       
 項目 日程
公告 令和７年5月30日（金）
入札参加資格の確認申請書の提出 ～令和７年6月5日（木）
入札参加資格確認通知書と仕様書の送付 ～令和７年6月6日（金）電話とメール
質疑書提出締め切り日 令和７年6月9日（月）
質疑回答日 令和７年6月11日（水）

令和７年6月12日（木）9時から17時
令和７年6月13日（金）9時から17時

開札日時　　(エスペーロ１階　地域交流室）令和７年6月16日（月）10時30分
納入期限 令和７年6月30日（月）

入札日時　（経営企画室）


